

HNE Ejendomme ApS

Hasseris Bymidte 3, 9000 Aalborg

CVR-nr. 28 99 44 51

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2024.

Niels Erik Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

HNE Ejendomme ApS
Hasseris Bymidte 3
9000 Aalborg

CVR-nr.: 28 99 44 51
Stiftet: 19. september 2005
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Niels Erik Sørensen, Direktør

Revision

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Hasseris Bymidte 6
9000 Aalborg

Kapitalinteresser

EWE Halchiu Solar S.r.l., Rumænien, Rumænien
LM Ejendomme, Hasseris Bymidte 3, 1., 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 737 t.kr. mod 736 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 487 t.kr. mod -3.013 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Kapitalberedskab

Selskabet har tabt mere end 50% af sin kapital, og er således omfattet af selskabsloven §119, hvilket ledelsen er opmærksom på.

Det er ledelsens opfattelse, at fremtidig resultater vil bidrage til reetablere selskabskapital.

Der er modtaget indeståelseserklæring vedrørende mere end 90% af den kortfristede gæld pr. 31. december 2023.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | 2023 kr. | 2022 kr. |
|---|----------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 737.265 | 736.486 |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | 244.325 | 0 |
| Indtægter af kapitalinteresser | 77.813 | 0 |
| Andre finansielle indtægter | 1.032.559 | 801.433 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -1.696.195 | -4.530.747 |
| Resultat før skat | 395.767 | -2.992.828 |
| Skat af årets resultat | 90.777 | -19.758 |
| Årets resultat | 486.544 | -3.012.586 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 486.544 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | 0 | -3.012.586 |
| Disponeret i alt | 486.544 | -3.012.586 |

Balance 31. december

| Aktiver | 2023 | 2022 |
|-------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Investeringsejendomme | 18.400.000 | 18.115.550 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>18.400.000</u> | <u>18.115.550</u> |
| 4 Kapitalinteresse | 5.281.665 | 5.281.665 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>5.281.665</u> | <u>5.281.665</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>23.681.665</u> | <u>23.397.215</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Udsudte skatteaktiver | 550.000 | 550.000 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 35.793 | 2.339 |
| Andre tilgodehavender | 2.702.219 | 1.320.196 |
| Tilgodehavender i alt | <u>3.288.012</u> | <u>1.872.535</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 6.234.290 | 9.481.723 |
| Værdipapirer i alt | <u>6.234.290</u> | <u>9.481.723</u> |
| Likvide beholdninger | 6.435.887 | 3.986.881 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>15.958.189</u> | <u>15.341.139</u> |
| Aktiver i alt | <u>39.639.854</u> | <u>38.738.354</u> |

Balance 31. december

| Passiver | 2023 | 2022 |
|---|-------------------|-------------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| Overført resultat | -4.945.303 | -5.431.848 |
| Egenkapital i alt | -4.820.303 | -5.306.848 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 12.289.681 | 12.778.775 |
| 5 Langfristede gældsforpligtelser i alt | 12.289.681 | 12.778.775 |
| 5 Kortfristet del af langfristet gæld | 479.671 | 199.128 |
| Anden gæld | 31.685.565 | 31.067.299 |
| Periodeafgrænsningsposter | 5.240 | 0 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 32.170.476 | 31.266.427 |
| Gældsforpligtelser i alt | 44.460.157 | 44.045.202 |
| Passiver i alt | 39.639.854 | 38.738.354 |
| <p>1 Usikkerhed om going concern</p> <p>2 Oplysninger om dagsværdi</p> <p>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</p> <p>7 Eventualposter</p> | | |

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har tabt mere end 50% af sin kapital, og er således omfattet af selskabsloven §119, hvilket ledelsen er opmærksom på.

Det er ledelsens opfattelse, at fremtidig resultater vil bidrage til reetablere selskabskapital.

Der er modtaget indeståelseserklæring vedrørende mere end 90% af den kortfristede gæld pr. 31. december 2023.

2. Oplysninger om dagsværdi

| | Investerings- ejendomme kr. | Børsnoterede aktier kr. | Børsnoterede investeringsbev iser kr. |
|--|-----------------------------------|-------------------------------|--|
| Dagsværdi 31. december 2023 | 18.400.000 | 5.951.490 | 282.800 |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | 244.325 | -30.503 | 16.500 |

3. Investeringsejendomme

| | 31/12 2023 kr. | 31/12 2022 kr. |
|---|-------------------|-------------------|
| Kostpris 1. januar 2023 | 17.125.365 | 17.125.365 |
| Tilgang i årets løb | 40.125 | 0 |
| Kostpris 31. december 2023 | 17.165.490 | 17.125.365 |
| Regulering til dagsværdi 1. januar 2023 | 990.185 | 990.185 |
| Årets regulering til dagsværdi | 244.325 | 0 |
| Regulering til dagsværdi 31. december 2023 | 1.234.510 | 990.185 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 18.400.000 | 18.115.550 |

Selskabets investeringsejendomme består af boligejendom beliggende i Nørresundby.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

| | 31/12 2023 | 31/12 2022 |
|--------------------------------|------------|------------|
| Boligejendomme - Afkastprocent | 5,00% | 5,25% |

Følsomhedsanalyse

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommen. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

| | 31/12 2023 | 31/12 2022 |
|--|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| 4. Kapitalinteresse | | |
| Anskaffelsessum, primo 1. januar 2023 | 5.281.665 | 1.981.665 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 3.300.000 |
| Kostpris 31. december 2023 | 5.281.665 | 5.281.665 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 5.281.665 | 5.281.665 |

Hovedtallene for virksomhederne ifølge den seneste godkendte årsrapporter:

| | Ejerandel | Egenkapital kr. | Årets resultat kr. | Regnskabs- mæssig værdi hos HNE Ejendomme ApS kr. |
|---|-----------|--------------------|-----------------------|--|
| EWE Halchiu Solar S.r.l., Rumænien, Rumænien | 12 % | 12.556.724 | 1.642.393 | 1.981.665 |
| LM Ejendomme, Hasseris Bymidte 3, 1., 9000 Aalborg | 50 % | 11.756.317 | 943.489 | 3.300.000 |
| | | 24.313.041 | 2.585.882 | 5.281.665 |

Noter

5. Gældsforpligtelser

| | Gæld i alt 31/12 2023 kr. | Kortfristet del af lang- fristet gæld kr. | Langfristet gæld 31/12 2023 kr. | Restgæld efter 5 år kr. |
|-----------------------------------|---------------------------------|--|--|-------------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 12.769.352 | 479.671 | 12.289.681 | 9.471.663 |
| | 12.769.352 | 479.671 | 12.289.681 | 9.471.663 |

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 12.769, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 18.400.

Der er endvidere ejerpant til ejerforeninger t.kr. 50.

7. Eventualposter

Selskabet har kautioneret for realkreditlån mellem Nørreport Hammel A/S og Nykredit, som pr. 31. december 2023 udgør en gæld på 11.127 t.kr.
